- Uang Penghargaan Masa Kerja 2 x Rp. 5.000.000 = Rp. 10.000.000,- 

- Uang Penggantian Hak yaitu  

Uang Penggantian Perumahan serta Pengobatan  

Dan Perawatan 15% x 50.000.000      = Rp.   7.500.000,- 

Jumlah Yang Harus Dibayar Oleh Tergugat I     = Rp. 57.500.000,- 

Terbilang “lima puluh tujuh juta lima ratus ribu rupiah”. 

23. Bahwa dikarenakan sebelum ada penyelesaian atau penetapan PHK dari 

lembaga penyelesaian perselisihan hubungan industrial. Tindakkan 

Tergugat I tersebut bertentangan dengan Pasal 155 ayat (2) Undan g–

Undang No.13 Tahun 2003 Tentang Ketenagakerjaan yang menyebutkan

[...]

Uang Penghargaan Masa Kerja  

2 x Rp. 5.000.000     = Rp. 10.000.000,- 

3. Uang Penggantian Hak yaitu  

Uang Penggantian Perumahan  

serta Pengobatan Dan Perawatan  

15% x 50.000.000    = Rp.   7.500.000,- 

Jumlah Keseluruhan Dibayar Oleh Tergugat I= Rp. 57.500.000,- 

Terbilang “lima puluh tujuh juta lima ratus ribu rupiah” 

8. Menghukum Tergugat I untuk membayar upah selama dalam Proses 

yang diperhitungkan selama 6 (enam) bulan yaitu :  

6 x Rp. 5.000.000,- = Rp. 30.000.000,- (tiga puluh juta rupiah); 

9. Menyatakan putusan ini dapat dijalankan terlebih dahulu, meskipun ada

[...]

Tahun 2003 tentang Ketenagakerjaan maupun peraturan perundang-undangan 

lain yang berhubungan dengan perkara ini; 

MENGADILI 

DALAM EKSEPSI 

Menolak Eksepsi Tergugat untuk seluruhnya; 

DALAM POKOK PERKARA 

1. Menolak Gugatan Penggugat untuk Seluruhnya; 

2. Membebankan biaya perkara sebesar Rp.311.000,- (tiga ratus sebelas ribu 

rupiah) kepada Negara; 

Disclaimer
Kepaniteraan Mahkamah Agung Republik Indonesia berusaha untuk selalu mencantumkan informasi paling kini dan akurat sebagai bentuk komitmen Mahkamah Agung untuk pelayanan publik, transparansi dan akuntabilitas
pelaksanaan fungsi peradilan.

[...]

Meilinus  A.G.P.H Gulo, S.Kom.,S.H.,M.H 

Panitera Pengganti, 

Fakriyanti, S.H., M.H., 

Perincian biaya : 

1. Biaya Panggilan Sidang Rp. 300.000,00 

2. Materai Rp.     6.000,00 

3. Pencatatan Jurnal Rp.     5.000,00  +  

Jumlah Rp. 311.000,00    

Terbilang : (tiga ratus sebelas ribu rupiah). 

P U T U S A N 

Nomor 1178 K/Pdt.Sus-PHI/2021 

DEMI KEADILAN BERDASARKAN KETUHANAN YANG MAHA ESA 

M A H K A M A H  A G U N G 

memeriksa perkara perdata khusus perselisihan hubungan industrial pada 

tingkat kasasi telah memutus sebagai berikut dalam perkara:

[...]

Negeri Medan dalam perkara ini tidak bertentangan dengan hukum dan/atau 

undang-undang, maka permohonan kasasi yang diajukan oleh Pemohon 

Kasasi T. SYAHRIAL, tersebut harus ditolak; 

Menimbang, bahwa oleh karena nilai gugatan dalam perkara ini di 

bawah Rp150.000.000,00 (seratus lima puluh juta rupiah), sebagaimana 

ditentukan dalam Pasal 58 Undang Undang Nomor 2 Tahun 2004, maka 

biaya perkara pada tingkat kasasi ini dibebankan kepada Negara; 

Memperhatikan Undang-Undang Nomor 48 Tahun 2009 tentang 

Kekuasaan Kehakiman, Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1985 tentang